1

令和４年度第１回岩手県男女共同参画審議会 議事録

１ 開催方法

  書面開催

２ 審議期間

  令和４年６月１日（水）～６月 15日（水）

３ 出席者

 (1) 岩手県男女共同参画審議会委員（13名）

     池田 弘子 委員

   大高 智佳子 委員

   梶田 佐知子 委員

   小向 和美 委員

小菅 亜紀子 委員

後藤 康文 委員

嵯峨 裕紀 委員

   佐藤 尚 委員

   天間 正継 委員

   野田 大介 委員

   福島 裕子 委員

   細川 恵子 委員

   渡邉 拓 委員

４ 議  事

(1) いわて男女共同参画プランにおける主要指標の一部変更について

    資料１により協議を行った結果、委員からの意見はなく了承された。

    なお、委員から次のとおり意見があった。

     【委員からの意見】

     ・ 指標の変更に関しては意見なし。生活困窮が増え、他の制度（生活福祉資金、コロナ特例

等）が入ることで、実際の生活困窮の実態が顕在化していないだけかと推測される。

(2)  いわて県民計画（2019～2028）第２期アクションプランの策定に係る意見照会について

    資料２により意見照会を行い、委員から次のとおり意見が提出された。

    【委員からの意見】

・ 具体的施策の実行を期待している。

     ・ LGBT に関する普及啓発が必要。

     ・ ひとり親家庭に対して、相談窓口、相談できる機関等の周知を図ることが必要。